Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

Решение
«01» февраля 2024 года                                                                                   № 3
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Дульдурга» «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края»
           В Целях приведения Положения о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Дульдурга» в соответствии с нормами статьи 9 Закона Забайкальского края от 27.02.2009 №145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Дульдурга», Совет сельского поселения «Дульдурга»
Решил:
1. Пункт 5 Положения исключить.
2. Абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции: «Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается гражданам в период их работы в органах государственной власти, иных государственных органах и органах местного самоуправления, а также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на данные должности.»
3. [bookmark: _GoBack]Абзац третий пункта 21 Положения исключить.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».

Глава сельского поселения                                               В.В.Чимит-Цыренов
«Дульдурга»